
FRP 
NOME: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 

 CNPJ: 37.532.344/0001-51 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 310812998110            
RUA BOLIVIA, N° 1380 – SALA 3A – JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP  

CEP: 14.400-070 – e-mail: samantaempresa@hotmail.com 
ANEXO II 

PROPOSTA DE PREÇO 
 

À Comissão de Licitações  
Do  Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 56/2022  
 

RAZÃO SOCIAL: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 

CNPJ/CPF: 37.532.344/0001-51- INSCRIÇÃO ESTADUAL: 310812998110 - inscrição municipal n° 092540-2 
ENDEREÇO: RUA BOLIVIA N°1380-SALA 3A- BAIRRO: JARDIM CONSOLAÇÃO CIDADE: FRANCA - ESTADO: 

SÃO PAULO - CEP: 14.400-070 

TELEFONE: (16) 3432-6055 - E-MAIL: francaspempresas@outlook.com / samantaempresa@hotmail.com 

Optante pelo simples ? (  ) SIM -  ( X ) NÃO 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DA CAIXA(104)  - AGÊNCIA: 4237 - CONTA CORRENTE:  0884-7 – OPER. 003 

RESPONSAVEL LEGAL/PROCURADORA: SAMANTA MARQUES DO NASCIMENTO SOARES -  
RG Nº: 49.173.683-6   -  CPF N.º 352.124.418-03 - CARGO: AUX ADMINISTRATIVO 

 
Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 34/2022, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo: 
 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO MARCA/ MODELO VALOR 
UNITÁRIO (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

01 01 UND 

  
Veículo novo tipo furgão para adaptação 
de ambulância de simples remoção (tipo 
A), com as seguintes características:  
* Zero quilômetro, modelo e ano de 
fabricação mínimo 2022/2022;  
* Cor predominante branca;  
* Combustível: diesel;  
* Direção hidráulica;  
* Ar condicionado na cabine e no salão do 
veículo (ambulatório);  
* Motor de no mínimo 2.3;  
* Potência mínima de 130CV;  
* 06 marchas a frente e 01 para trás:  
* Tração dianteira ou traseira;  
* Farol de neblina;  
* Vidros elétricos dianteiros;  
* Rádio MP3 com entrada USB;  
* Airbag para o motorista e passageiro;  
* Comprimento mínimo externo do veículo 
de 4.963mm;  
* Altura mínima externa do veículo de 
2.254mm;  
Informações referentes a transformação 
do veículo:  
* Transformação em fibra de vidro, sem 
emendas proporcionando uma total 
higienização;  
* Revestimento interno nas laterais e teto 
com PRFV, conforme ABNT;  
* Vidros vigia na porta traseira, temperado 
com adesivo branco;  

PEUGEOT 
BOXER 2.0 TDI 

COM 
ADAPTAÇÕES 

PARA 
AMBULANCIA  

R$ 247.000,00 
(DUZENTOS E 
QUARENTA E 

SETE MIL 
REAIS) 

R$ 247.000,00 
(DUZENTOS E 
QUARENTA E 

SETE MIL 
REAIS) 

mailto:francaspempresas@outlook.com
mailto:samantaempresa@hotmail.com


FRP 
NOME: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 

 CNPJ: 37.532.344/0001-51 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 310812998110            
RUA BOLIVIA, N° 1380 – SALA 3A – JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP  

CEP: 14.400-070 – e-mail: samantaempresa@hotmail.com 
* Vidros de correr com película jateada na 
porta lateral direita do ambulatório;  
* Revestimento interno na cor branca;  
* Armário superior na lateral esquerda para 
medicamentos;  
* Com portas corrediças de acrílico providas 
de puxadores e fecho de imã;  
* 01 maca com pés retrateis em alumínio 
sobre rodízios giratórios, cabeceiras móveis 
com três regulagem de altura, colchonete de 
espuma de poliuretano com revestimento em 
courvim automotivo, dois cintos de 
imobilização do paciente e sistema de 
fixação ao assoalho tipo trava engate rápido;  
* Banco para três ocupantes com cintos de 
segurança individual, estofado em courvim 
de alta resistência, almofada de encosto e 
assento;  
* Suporte para cilindro de oxigênio;  
* Cilindro de oxigênio de 03 litros com 
manômetro;  
* Régua tripla de oxigênio, composta de 
frasco de aspiração, frasco de umidificação e 
fluxograma;  
* Suporte para soro e sangue;  
* Pega mão fixado no teto em perfil tubular 
de alumínio;  
* 01 sinalizador visual tipo barra, com 
módulos vermelhos e elemento refletivo 
rotativo, composto de sirene de no mínimo 
dois tom;  
* 02 sinalizadores pulsantes na traseira na 
cor vermelha;  
* Iluminação interna em leds, instalada no 
teto, mínimo 03 luminárias em leds com 
interruptor na traseira do ambulatório;  
* Iluminação externa com 01 holofote tipo 
farol articulado, regulável manualmente, na 
porta traseira da carroceria com acionamento 
independente, foco direcional ajustável, 
cabos elétricos superdimensionados, 
antichamas, norma ABNT;  
* Adesivos em vinil em vermelho escrito 
“AMBULÂNCIA” invertido na dianteira, 

normal na traseira e em cruz nas laterais;  
* Calefação de todas as arestas e pisos e 
revestimento com sealer de poliuretano.  
* Equipamento de rádio comunicação, em 
contato permanente com a central.  
* Garantia mínima de 12 meses sem limite 
de quilometragem.  

 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 247.000,00 
(DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL REAIS) 

 
 



FRP 
NOME: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 

 CNPJ: 37.532.344/0001-51 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 310812998110            
RUA BOLIVIA, N° 1380 – SALA 3A – JARDIM CONSOLAÇÃO, FRANCA/SP  

CEP: 14.400-070 – e-mail: samantaempresa@hotmail.com 
Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do 

Pregão Eletrônico nº. 34/2022. 
 
 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS 
 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a partir da data de emissão da proposta. 
 
PRAZO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, após entrega do objeto, e certificação 
quanto à descrição do mesmo feita pelo responsável do órgão fiscalizador, em moeda brasileira 
corrente, em até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório e apresentação correta da nota 
fiscal/fatura do objeto entregue e documentos pertinentes. 
 
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: O objeto licitado deverá ser entregue no Município de 
Nova Esperança do Sudoeste, na Prefeitura Municipal em no máximo 120 (cento e vinte) dias 
corridos após a solicitação emitida pelo município, através de seu departamento de compras.  
 
GARANTIA: 12 (doze) meses sem limite de quilometragem.  
 
Declara-se expressamente que estão incluídos no preço ofertado nesta proposta comercial, as 
despesas com todos os impostos; taxas; encargos sociais; encargos tributários; encargos fiscais; 
encargos previdenciários; deslocamentos e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a 
incidir sobre o objeto da licitação. 
 
• DADOS BANCÁRIOS: 
EMPRESA FRP: BANCO DA CAIXA  - AGÊNCIA: 4237 - CONTA CORRENTE:  0884-7 – OPER. 03 

 
• DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADOR DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO 

CONTRATO/ ATA: 
NOME: SAMANTA MARQUES DO NASCIMENTO SOARES  

RG Nº: 49.173.683-6  SSP/SP -  CPF N.º 352.124.418-03 - DATA DE NASCIMENTO: 25/08/1993 
NACIONALIDADE: BRASILEIRA  - CARGO: AUX ADMINISTRATIVA 

ESTADO CIVIL: CASADA  - TELEFONE: (16)3432-6055 
E-MAIL: samantaempresa@hotmail.com  / francaspempresas@outlook.com 

ENDEREÇO RESIDENCIAL COMPLETO: Rua Onofre Raimundo Braga, 2510 - Apto 02 - Residencial 
Palermo - CEP 14408-080 

 
 
 

FRANCA, 19 DE MAIO DE 2022 
 
 
 
 

 
_____________________________________________ 
SAMANTA MARQUES DO NASCIMENTO SOARES   
RG Nº: 49.173.683-6 - CPF N.º 352.124.418-03 
REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADORA 
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

 
 
 

mailto:francaspempresas@outlook.com

		2022-05-19T14:24:30-0300
	FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA:37532344000151


		2022-05-19T14:24:41-0300
	FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA:37532344000151


		2022-05-19T14:24:54-0300
	FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA:37532344000151




